Fundusze ! Unia Europejska
Europejskie " 4 Pomorze Europejskli)Fandusz
Program Regionalny 7 Zachodnle Rozwoju Regionalnego

Szczecinek, dnia 29.01.2018r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Dostawa
kompleksowego systemu wypozyczania roweréw - Szczecinecki System Wypozyczalni Rowerdéw
Miejskich (SWRM)” - nr referencyjny: ZP-3/2017.

WYJASNIENIA NA PYTANIA

Dzialajgc w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych (Dz.U.z 2015
r. poz. 2164, z pozn. zm.) Zamawiajgcy przekazuje tre$¢ zapytan wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1
Dotyczy Rozdziat VII pkt. 1 podpunkt 2 strona 4 SIWZ

W celu wylonienia wykonawcy posiadajgcego do$wiadczenie gwarantujgce nalezyte wykonanie przedmiotu
zamdwienia rekomendujemy zmiane powyzszego warunku udziatu w postepowaniu:

"Zamawiajqcy wymaga, aby Wykonawca wskazal, Ze w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu
skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalno$ci jest krétszy - w tym okresie wykonal nalezycie co najmniej
jednq dostawe polegajgcq na dostarczeniu i uruchomieniu systemu roweréw miejskich sktadajgcych sie z minimum
100 rowerdw,

Zmiana powyzszego zapisu pozwoli Zamawiajgcemu na ocene tylko i wylgczenie ofert
od Wykonawcéw posiadajgcych wymagane do$wiadczenie do wykonania przedmiotowego zamdwienia.
Dodatkowo prosimy o przedstawienie referencji nalezycie wykonanej dostawy.

Z do$wiadczenia Wykonawcy jako operatora najwigkszych systeméw rowerowych w Polsce pragniemy ZWrocic¢
uwage, ze wymog dotyczacy doswiadczenia w branzy jest kluczowy dla sprawnego wdrozenia i
przeprowadzenia takiego projektu.

Pragniemy przytoczy¢ sprawe postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w Zarzadzie Drég Miejskich i
Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, pt. ,Bydgoski Rower Aglomeracyjny na lata 2018-2020" ", gdzie
Konsorcjum firm bez zadnego do$wiadczenia w branzy roweréw publicznych, a ktére wygrato postepowanie
przetargowe, finalnie nie przystgpito do podpisania umowy ttumaczac to (za informacjami prasowymi) brakiem
przygotowania i technicznych mozliwo$ci wdrozenia w zakresie i terminie systemu dla miasta Bydgoszcz przez
co postepowanie o udzielenie zamdwienia publicznego wydtuzylo sie znaczgco o ponad 2 miesigce.
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Odpowiedznr 1

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie. Zamawiajacy wyjasnia, ze w zakresie
dostawy sprzetu i oprogramowania do kompleksowej obstugi systemu roweréw miejskich o ktérym mowa w
Czeéci VIII ,Warunki udzialu w postepowaniu” ust. 1 pkt 2) SIWZ mieszcza sie rowniez rowery bez okre$lenia
ich ilosci.

Pytanie nr 2

Rozdzial A pkt. 12 strona 2 OPZ

Wnosimy o wprowadzenia Zgdania dostarczenia wraz z oferta o$wiadczenia producenta oprogramowania o
udzieleniu wsparcia w aktualizacji oprogramowania oraz w razie wystapienia awarii w okresie minimum 5 lat.

Wprowadzenie powyzszego zapisu zabezpieczy Zamawiajacego przed sytuacjg gdy producent oprogramowania
zakonczy dziatalnos¢ lub przestawnie aktualizowaé oprogramowanie, co bedzie mialo negatywny wptyw na
dziatanie calego systemu rowerowego.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 3

Rozdzial B pkt. 2 podpunkt 7 strona 3 QPZ

Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku zastosowania rowerdw z urzgdzeniami obstugujacymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali dokonanie platnosci przelewem, kartami kredytowymi i
ptatniczymi musi by¢ mozliwe z poziomu komputera znajdujacego sie na rowerze.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszczajg do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga
tozsamych funkcjonalnosci w tozsamych przypadkach?

Odpowiedz nr 3

Zgodnie z zapisami przywotanego podpunktu ,Wykonawca moze zaproponowal dodatkowe, inne sposoby
wnoszenia optat”. Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 4

Rozdzial B pkt. 2 podpunkt 8 strona 3 OPZ

Prosimy o dodanie, iz rejestracja uzytkownika musi by¢ mozliwa réwniez przy uZyciu terminal
a w przypadku zastosowania rowerow z urzadzeniami obstugujacymi proces wypozyczenia i zwrotu
i niestosowaniu terminali - z poziomu komputera znajdujacego sie na rowerze.

Z dosdwiadczen operatora caly czas zauwazalna jest grupa klientdw korzystajacych z popularnej platformy
Windows.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmictowym zakresie.
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Pytanie nr 5

Rozdzial B pkt. 3 podpunkt 1 strona 4 OPZ

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie element system dostarczane przez Wykonawce muszg by¢ fabrycznie
nowe, nieuzywane.

Odpowiedz nr 5

0 tym mowa jest w Rozdziale 2.A pkt 3 i 4 Zalacznika nr 1 - Opis przedmiotu zaméwienia (OPZ). Zamawiajacy
nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 6
Rozdzial B pkt. 3 podpunkt 2.2 strona 4 OPZ
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o zmiane ponizszego zapisu:
1) opony- 26" x1.3/4", 28" x 1.3 /4" antyprzebiciowe, z paskiem odblaskowym na zewnetrznych bocznych
Sciankach opony;

Na nastepujacy:
1) opony- 26" x1.3/4",26" x1,75", 28" x 1.3 /4" antyprzebiciowe, z paskiem odblaskowym na
zewnetrznych bocznych Sciankach opony;

Wymagane przez Zamawiajgcy rozmiary opon dedykowane sg do nietypowych roweréw np. zagranicznych lub
wozkéw inwalidzkich, dlatego tez zwracamy sie o dodanie rozmiaru 26"x 1,75 gdyz z naszego doswiadczenia
wiemy, Zze w/w rozmiar opony znakomicie sprawdza sie w systemach wypozyczalni roweréw miejskich w calej
Polsce. Dodatkowo proponowany przez nas rozmiar jest bardziej dostepny na rynku Polskim, co przektada sie
na wartos¢ oferty. Prosimy zwréci¢ uwage, zZe zastosowania két w rozmiarze 28 moze stanowié¢ problem przy
relokacji rowerdw.

OdpowiedZ nr 6

Zamawiajacy zmienia zapis w Zalaczniku nr 1 - Opis przedmiotu zamdwienia (OPZ) Rozdziat 2.B ,WYMAGANIA
DOTYCZACE WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA” pkt 3 ,Wymagania dla roweréw” podpunkt 2.2)
dodajac nastepujace rozmiary opon: 26”x 1,75" oraz 28”x 1,75" w ktére mogg by¢ wyposazone dostarczane przez
Wykonawce rowery.

Pytanie nr 7

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 5 strona 6 OPZ

«(..)Proces autoryzacji, wypozyczenia i zwrotu roweru moze odbywac sie za pomocq whudowanego w rowerach
komputera lub za pomocq ogélnodostepnej mobilnej aplikacji na telefony komérkowe lub inne telekomunikacyjne
urzqdzenia mobilne.”

Prosimy o zmiane powyzszego postanowienia na nastepujace:

“(...)Proces autoryzacji, wypozyczenia i zwrotu roweru moze odbywac sie za pomocq wbhudowanego w rowerach
komputera i za pomocg ogélnodostepnej mobilnej aplikacji na telefony komérkowe lub inne telekomunikacyjne
urzgdzenia mobilne.”

W zwigzku z dopuszczeniem przez Zamawiajgcego systemow 3 i 4 generacji zwracamy sie o zmiane powyzsze
zapisu ktéry pozwoli na wypozyczenie i zwrot roweru poprzez wbudowany kompu
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w rowerze badz poprzez aplikacje mobilng na telefony komérkowe. Prosimy o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy dopuszczaja do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga tozsamych funkcjonalnosci w
tozsamych przypadkach?

Odpowiedz nr 7
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 8

Rozdziat B pkt. 4 podpunkt 6 strona 6 OPZ

»KaZda stacja musi by¢ wyposazona wyswietlacz kolorowy o przekgtnej minimum 8 cali oraz jasno$ci minimum
1000 Nitéw.(...} ,

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku zastosowania rower6éw z urzadzeniami obstugujgcymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali, kazdy rower musi by¢ wyposazony w kolorowy wyswietlacz
dotykowy?

Odpowiedz nr 8
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanienr 9

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 7 strona 6 OPZ

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku zastosowania rowerdw z urzadzeniami obstugujgcymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali, kazdy rower wyposazony musi by¢ w panel fotowoltaiczny
umozliwiajacy nieprzerwane dziatanie roweru przez 3 miesigce?

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszczajg do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga
tozsamych funkcjonalnosci w tozsamych przypadkach?

OdpowiedZ nr9
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 10

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 10 strona 6 OPZ

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku zastosowania roweréw z urzadzeniami obstugujacymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali, konieczne jest zastosowanie paneli informacyjnych
zawierajacych informacje w jezyku polskim i angielskim.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszczaja do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga
tozsamych funkcjonalnosci w tozsamych przypadkach?

Odpowiedz nr 10
Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.
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Pytanie nr 11

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 12. 5 strona 7 OPZ

» - wySwietlacz pozwalajgcy na obstuge procesu pobrania i zwrotu roweru w trzech wersjach jezykowych: polskiej,
angielskiej, niemieckiej; w stanie spoczynku dopuszcza sie wylqczenie ekranu - wzbudzenie winno nastqgpi¢ przy
kazdym nacisnigciu przycisku lub zblizeniu karty.”

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku zastosowania roweréw z urzadzeniami obstugujacymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali, kazdy rower musi by¢ wyposazony w wySwietlacz pozwalajacy
na obstuge procesu pobrania i zwrotu roweru w trzech wersjach jezykowych: polskiej, angielskiej, niemieckiej?
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszczajg do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga
tozsamych funkcjonalno$ci w tozsamych przypadkach?

Odpowiedznr 11

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 12

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 14 strona 7 OPZ

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku zastosowania rowerdéw z urzadzeniami obslugujgcymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali, wszystkie elementy musza by¢ odporne na: korozjg, czynniki
srodowiska wielkomiejskiego, akty wandalizmu.

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy dopuszczaja do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga
tozsamych funkcjonalnos$ci w tozsamych przypadkach?

Odpowiedznr 12
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 13

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 12. 6 strona 7 OPZ

~Czytnik kart bezstykowych zainstalowany w terminalu obstugujqcy karty zgodne ze standardem Mifare ISO/IEC
14443 oraz nosniki RFID o nastepujqgcych cechach: szybki interfejs komunikacyjny stuzqcy wymianie danych z
jednostkqg nadrzedng, obstuga kart z rodziny Mifare Classic tj. zgodnych z ISO 14443 1-3 typ A (réwniez w trybie
tzw. emulacji karty Mifare Classic) Instalacja czytnikéw kart Mifare oraz nosnikéw RFID na terminalu jest
obowigzkowa.”

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku w zastosowania roweréw z urzadzeniami obstugujacymi proces
wypozyczenia i zwrotu i niestosowaniu terminali, kazdy rower musi by¢ wyposazony w czytnik kart
bezstykowych zainstalowany obslugujacy karty zgodne ze standardem Mifare ISO/IEC 14443 oraz no$niki RFID
o nastepujacych cechach: - szybki interfejs komunikacyjny stuzgcy wymianie danych z jednostka nadrzedna,
obstuga kart z rodziny Mifare Classic tj. zgodnych z ISO 14443 1-3 typ A (réwniez w trybie tzw. emulacji karty
Mifare Classic).

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszczajg do zaoferowania systemy 3 i 4 generacji wymaga
tozsamych funkcjonalno$ci w tozsamych przypadkach? J
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Odpowiedznr 13
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 14

Rozdzial B pkt. 24 strona 8 OPZ

JStacje rowerowe muszq dziata¢ w trybie online i komunikowac sie z serwerem/serwisem SWRM w czasie
rzeczywistym czyli bez opéZnieni przez calq dobe dostarczajqgc wszelkich informacji o stanie stacji, ilosci dostepnych
rowerdw, temperatury i napiecia akumulatoréw.”

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmiane powyzZszego punkty na nastepujacy:

»Stacje rowerowe muszg dziata¢ w trybie online i komunikowaé sie z serwerem/serwisem SWRM w czasie
rzeczywistym z mozliwym opdZnienie do 5 minut dostarczajgc wszelkich informacji o stanie stacji, ilosci
dostepnych roweréw, temperatury i napiecia akumulatorow.”

Z uwagi na charakter systemu ktéry dziala w chmurze, proces przesytania transmisji danych
z przyczyn od Wykonawcy nie zaleznych moze zostaé wydluzony. Z tego powodu wnioskujemy
o dopuszczenie maksymalnego opéZnienia do 5 minut.

Odpowiedz nr 14
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 15

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 17 strona 7 OPZ

.Na kazdej stacji rowerowej nalezy zamontowacé minimum 10 sztuk stojakow rowerowych. Dopuszcza sig zmiane
iloéci stojakéw na poszczegéinych stacjach w uzgodnieniu z Zamawiajgcym jednak przy zachowaniu ogdlnej ilosci
stojakéw oraz proporcji stojakéw do roweréw w stosunku 1,5:1.”

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku w zastosowania rowerdw z urzadzeniami obstugujgcymi proces
wypozyczenia i zwrotu konieczne jest dostarczenie stojakéw  rowerowych w ilosci
i o specyfikacji okre$lonej przez Zamawiajacego w OPZ.

OdpowiedZ nr 15
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 16

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 18 strona 7 OPZ

Prosimy o wyjasnienie intencji zamawiajacego w koniecznosci zapewnienia zablokowania kota przynajmniej w
trzech miejscach. Takie rozwigzanie stosowane jest przez jednego wykonawce
na polskim rynku. Doswiadczenie wykonawcy potwierdza, iz dla zachowania stabilnego ustawienia
i zamocowania roweru nie ma potrzeby stosowania rozwigzania polegajgcego na blokowaniu kota
w przynajmniej trzech punktach. Wnosimy o usuniecie powyzszego ograniczenia i zmianie brzmienia
powyzszego postanowienia na nastepujace:

JKsztalt stojakéw musi umozliwiad stabilne ustawienie i zamocowanie roweru”
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Odpowiedz nr 16

Zablokowanie kota przedniego lub tylnego od strony lewej i prawej oraz blokada w elektrozamku uniemozliwig
rowerom przewracanie sie co wyeliminuje mogace powstac uszkodzenia roweru i zamka.

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 17

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 22 strona 7 OPZ

~Rozmieszczenie stojakéw w sposéb umozliwiajgcy komfortowe wypozZyczenie oraz zwrot roweru rozstawione nie
rzadziej niz 100 cm i nie gesciej niz 70 cm.”

Wnosimy o uzupelnienie powyzszego postanowienia o nastepujgcy zapis:
Stojaki majq umozliwiaé uzytkownikom przechodzenie i poruszanie si¢ w swobodny sposéb miedzy nimi.

Z uwagi na czesto spotykanie ograniczenia architektoniczne w przestrzeni publicznej a przez to zastosowania
réznych form stacji np.: jednostronne, dwustronne, stacje lukowe, zwracamy sie z prosba o zmiane powyzszego.
Powyzsze wplywa na komfort uzytkownikéw przy wypozyczeniu roweru i powoduje, Ze moZna podej$¢ do
roweru z kazdej strony, bez koniecznosci obchodzenia catej stacji.

Odpowiedz nr 17

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 18

Rozdziat B pkt. 6 podpunkt 2 strona 8 OPZ

Prosimy o precyzyjne wskazanie ile stacji bedzie wymagato utwardzenia? Brak wskazania ilosci stacji
wymagajacych utwardzenia skutkowac bedzie zaoferowaniem drozszej oferty.

Odpowiedz nr 18

Szczegbtowe informacje dotyczace lokalizacji stacji zawiera zatacznik nr 9 do SIWZ. Zgodnie z zapisami Rozdziatu
2.B pkt 4 podpunkt 3 Zatgcznika nr 1 - Opis przedmiotu zaméwienia (OPZ) to Wykonawca przygotowuje
dokumentacje dotyczaca wybudowania stacji i w zwigzku z tym po jego stronie lezy dokonanie tego typu ustalen.
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 19

Rozdzial B pkt. 10 lit. O strona 12 OPZ

Czy Zamawiajacy na etapie skladania ofert udostepni potencjalnym Wykonawcg dokumentacje techniczna
pozwalajgca na rzetelne oszacowanie kosztéw, zakresu oraz czasu potrzebnego na wykonanie integracji
systemow? Bazujac na doswiadczeniu operatora proces integracji
z systemami zewnetrznymi jest niezwykle czasochlonny i kosztowy. Szacowany czas integracji moze zajaé
miedzy 5-6 miesiecy.

Dodatkowo wnosimy o wydtuzenie terminu realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedz nr 19
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.
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Pytanie nr 20

Rozdzial B pkt. 9 podpunkt 3 lit. C stronanr 11 OPZ

Zgodnie z pkt. 9 podpunkt 3 lit. C w celu zapewnienia jak najwygodniejszej formy ptatnosci uzytkownikom SWRM
zwracamy sie do Zamawiajgcego o potwierdzenie, Ze wymaog obejmuje obowigzek zamontowania na terminalach
lub rowerach w przypadku systemu 4G moduléw zapewniajacych mozliwoé¢ obstugi kart kredytowych i
ptatniczych?

Odpowiedz nr 20

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 21
Rozdzial B pkt. 7 podpunkt 4.4 strona 9 OPZ oraz pkt. 10 lit. G strona 12 OPZ
»mapa systemu z informacjq o liczbie roweréw i wolnych miejscach we wszystkich stacjach w czasie rzeczywistym”

Zwracamy sie do Zamawiajacego o zmiane powyzszego zapisu:

»mapa systemu z informacjq o liczbie roweréw i wolnych miejscach we wszystkich stacjach w czasie rzeczywistym
z dopuszczalnym opdznieniem do 5 minut”

Z uwagi na charakter systemu ktory dziala w chmurze, proces przesylania transmisji danych
z przyczyn od Wykonawcy nie zaleznych moze zosta¢ wydluzony. Z tego powodu wnioskujemy
o dopuszczenie maksymalnego opdznienia do 5 minut.

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmioctowym zakresie.

Pytanie nr 22
Rozdzial B pkt. 7 podpunkt 4 strona 9 OPZ
Zwracamy sie do Zamawiajgcego o dodanie ponizszego zapisu do wymagan strony internetowej:

Zaktadka do wyswietlania tresci promocyjnych systemu SWRM.

Powyiszy zapis tak jak w przypadku aplikacji mobilnej pozwoli aby tresci promocyjne dotarly
do jeszcze wigkszej ilosci potencjalnych uzytkownikéw.

Odpowiedz nr 22

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 23

Rozdziat B pkt. 10 lit. I strona 12 OPZ

Z do$wiadczenia operatora w 28 projektéw w Polsce oraz obstugi 1,5 miliona uzytkownikéw, rekomendujemy
dostarczenie aplikacji spetniajgcej wszystkie funkcjonalno$ci i wymagania Zamawiajgcego, jednoczes$nie dajacej
szanse uzytkownikom SWRM Kkorzystanie takze z innych systeméw zarzadzanych przez operatora w Polsce.
Zauwazalna jest coraz wieksza mobilno$é uzytkownikéw rowerdw miejskich, statycznie 15-25% wypozyczen
dokonywana jest przez uzytkownikdéw systemoéw rowerowych zarejestrowanych w innych miast. Ponadto
otwiera uzytkownikom SWRM mozliwos¢ korzystania z innych systemdéw rowerdw prowadzonych przez danego
Operatora, co spotyka sie z docenieniem przez uzytkownikow systemu. W systemach operatora na terenie Po
dostepnych jest 15 tysiecy rowerdw.
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Odpowiedz nr 23
Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 24

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 4 strona 5 OPZ

»W trakcie funkcjonowania systemu lokalizacje stacji bedq mogly zosta¢ zmienione po uzgodnieniu tego faktu z
Zamawiajgcym”

Zwracamy sie do Zamawiajacego o wskazanie ilu krotnie Zamawiajacy zamierza zmieni¢ lokalizacje stacji w
trakcie trwania umowy? Informacje te niezbedne sg do precyzyjnego oszacowania oferty.

OdpowiedzZ nr 24

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 25

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 6 strona 6 OPZ

»Kazda stacja musi by¢ wyposazona wyswietlacz kolorowy o przekgtnej minimum 8 cali oraz jasnosci minimum
1000 Nitéw. Wyswietlacz powinien posiadacé czujnik natezenia o$wietlenia ekranu i dostosowywac jasnosc¢
wyswietlacza w zaleznosci od warunkéw oswietlenia na zewngqtrz. Tresci prezentowane na wyswietlaczu muszq by¢
czytelne zwlaszcza w warunkach duZego nastonecznienia.”

Zwracamy sie do Zamawiajacego o zmiane powyZszego opisu na nastepujacy:

~Kazda stacji musi by¢ wyposazona w dotykowy wyswietlacz kolorowy o przekqtnej minimum 7 cali. Wyswietlacz
powinien posiadaé czujnik natezenia oswietlenia ekranu i dostosowac jasnosc¢ ekranu w zaleZnosci o warunkéw
pogodowych, oswietlenia na zewngtrz.

Tresci prezentowane na wyswietlaczu muszq by¢ czyteine zwlaszcza w warunkach duzego nastonecznienia.”

Wedtug do$wiadczenia Wykonawcy ekran dotykowy 7 calowy jest standardem powszechnie stosowanym. Dzigki
zastosowaniu wysokiej jakosci ekranu obraz nawet w najbardziej stoneczne dni jest czytelny i przejrzysty,
dodatkowo kazdy ekran ma zamontowany niezwykle czuly czujnik natezenia $wiatta co przektada sie na jako$¢
wyS$wietlanych tre$ci. Dodatkowo ekran 7 calowy jest mniej energochtonny co stanowi idealne rozwigzania w
terminalach rowerowych. Ponadto chcielibyémy podkresli¢, ze wiekszos¢ dostawcoéw ekrandw dotykowych
zaprzestatlo okreslania maksymalnych oraz minimalnych wartosci jasnosci obrazu w jednostce NIT w
dokumentacji technicznej produktu.

OdpowiedZ nr 25

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 26

Rozdzial B pkt. 4 podpunkt 7 strona 6 OPZ

+Elementy stacji powinny by¢é zasilane autonomicznym ukladem zloZonym 2z baterii stonecznej
i akumulatora dotadowywanego w sposéb ciqgly przez te baterie. Moc baterii stonecznych oraz pojemnosc
akumulatora powinna by¢ dobrana w taki sposéb, aby zapewnic nieprzerwane dziafanie stacji przez 3 miesiqce.
Panel fotowoltaiczny minimum 100W zamontowany na ruchomym uchwycie z mozliwosciq regulagji w dwdéch
plaszczyznach.”

Zwracamy sie do Zamawiajgcy o zmiane powyZszego zapisu na nastepujgcy:
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JElementy stacji powinny by¢ zasilane autonomicznym ukladem zlozonym z Dbaterii slonecznej
i akumulatora dofadowywanego w sposéb ciqgly przez te baterie. Moc baterii stonecznych oraz pojemnosé
akumulatora powinna by¢ dobrana w taki sposéb, aby zapewni¢ nieprzerwane dziatanie stacji przez 1 miesigce.
Panel fotowoltaiczny minimum 50W zamontowany na ruchomym uchwycie z moZzliwosciq regulacji w dwdch
ptaszezyznach”

Z doswiadczenia Wykonawcy wynika, Zze w zmiennych warunkach atmosferycznych oraz czestotliwosci
uzytkowania stacji, obstugi platnosci, raportowania w czasie rzeczywistym, wspieranie pracy elektrozamkéw
poprzez rejestrowanie wypozyczeni i zwrotéw rowerdw ,zamontowania minimum 8 calowych ekranéw (o
jasnoéci 1000 nitéw) zachowanie wymogu aby stacji dzialala nieprzerwanie przez 3 miesigce jest
technologicznie nie wykonalne. Dodatkowo przy zastosowaniu panelu fotowoltaicznego o mocy minimum 100W
podstawa terminala musiataby zosta¢ rozbudowana w taki sposéb aby zapewni¢ stabilno$¢ konstrukgji i
bezpieczenstwo uzytkownikéw.

Elementy te beda mialy réwniez wplyw na mobilno$¢ stacji w inne miejsce wskazane przez Zamawiajgcego.
Odpowiedznr 26

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 27

Rozdziat B pkt. 2 podpunkt 1c¢ strona 3 OPZ

Zwracamy sie do Zamawiajacego o odstgpienie od dostarczenia dodatkowych 4 klawiatur dla uzytkownikow w
sytuacji gdy Wykonaweca zaoferuje ekran dotykowy?

OdpowiedZz nr 27

W przypadku gdy Wykonawca dostarczy ekrany dotykowe zwolniony bedzie od obowigzku dostarczenia 4
Klawiatur uzytkownika. W zwigzku z tym Zamawiajacy zmienia zapis zalgcznika nr 1 do SIWZ — Opis
przedmiotu zamoéwienia (OPZ) w Rozdziale 2.B ,WYMAGANIA DOTYCZACE WYKOANIA PRZEDMIOTU
ZAMOWIENIA" pkt 2 ,Charakterystyka ogélna SWRM® podpunkt 1)c).

Pytanie nr 28
§2 pkt. 3 strona 3 umowy

.Po podpisaniu protoketu odbioru o zaptacie naleznego Wykonawcy wynagrodzenia SWRM przechodzi na wiasno$¢
Zamawiajgcego.”

Zawracamy sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie czy nie zaszta w punkt 3 omytka pisarska?
Whioskujemy o zmiane zapisu na ponizszy:

+Po podpisaniu protokotu odbioru araz zaptacie naleznego Wykonawcy wynagrodzenia SWRM przechodzi na
wtasnos¢ Zamawiajgcego.”

Odpowiedz nr 28

Tak zaszta omytka pisarska zamiast litery ,0” ma by¢ litera ,i".

W zwiqzku z tym Zamawiajqcy zmienia w §2 zapis pkt. 3 Zatgcznika nr 2 do SIWZ - wz6r umowy.
Pytanie nr 29

§7 pkt. 8 strona 6 umowy

+Wykonawca zobowiazuje sie¢ do nieudzielania jakichkolwiek informacji na temat funkcjonowania serwisu
osobom trzecim w tym informacji o uzytej technologii oraz jej zastosowaniu, chyba, ze zadanie takie bgdzie
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pochodzito od uprawnionej jednostki badZ organu wiadzy.”

Prosimy o rozwiniecie powyzszego punkty? Co rozumie Zamawiajacy pod pojeciem ,funkcjonowanie serwisu"?
Firmy zajmujace sie dostarczaniem systemu roweréw publicznych, co do zasady dostarczajg swéj produktéw do
wielu miast/ Zamawiajacych, zobowigzanie Wykonawcy do nie udzielania informacji dot. jego wlasnego
produktu w spos6b niezrozumialy ogranicza mozliwoé¢ prowadzenia dzialalno$ci gospodarczej.

Odpowiedz nr 29
Zamawiajgcy wykresla w §7 w catosci pkt. 8 Zalacznika nr 2 do SIWZ - wzér umowy.

Pytanie nr 30
§18 pkt. 1 strona 12 umowy
~Wykonawca nie moze dokonaé zastawienia lub przeniesienia, w szczegélnosci: cesji, przekazu...)"

Zwracamy sie do Zamawiajgcego o zmianeg zapisu na ponizszy:

~Wykonawca moze bez pisemnej zgody Zamawiajqcego przenies¢ swoje wierzytelnosci wynikajgce z niniejszej
umowy na osobe trzeciq (tj. dokonac przelewu wierzytelnosci)(...}"

Powyisze pozwoli Wykonawcy na sprawniejsze przeprowadzenie procedury cesji wierzytelnosci wynikajacych
Zz umowy na rzecz banku, co wplynie na koszty finansowe po stronie Wykonawcy,
a w konsekwencji na cene jego oferty.

Ponadto chcielibySmy zauwazy¢, Ze proponowana zmiana jest standardowym rozwigzaniem/praktyka
stosowang przy prowadzeniu tego typu inwestycji gdzie z reguly Wykonawcy nie staé
na sfinansowanie catej operacji gdyz jest ona kosztogenna, a przychody roztozone s3g proporcjonalnie do czasu
trwania umowy.

Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 31

§18 pkt. 2 umowy strona 12

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rozbudowy systemu Zamawiajacy bedzie ponosit oplaty licencyjne
wynikajgce ze zwiekszonej liczby roweréw oraz stacji dostepnych w SWRM?

W przypadku braku potwierdzenie wnosimy o podanie maksymalnej liczby rowerdw i stacji przewidywanej
przez Zamawiajacego w ramach rozbudowy?

Dodatkowo pragniemy zauwazyé, ze bez wyszczegdlnienia zakresu modernizacji systemy SWRM i jego
poszczegblnych elementéw, Wykonawca nie ma mozliwo$¢ zagwarantowania zachowania gwarancji na
modernizowane elementy systemu.

Informacje te sg niezbedna do precyzyjnego oszacowania kosztow oferty.

Odpowiedz nr 31
Zamawiajacy zmienia w §18 zapis pkt. 2 Zalacznika nr 2 do SIWZ — wzdér umowy.
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Pytanie nr 32

Dotyczy OPZ 2. A 11.

W OPZ Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ utrzymania oprogramowania sytemowego w tzw. Chmurze
obliczeniowej. Jak dlugo nalezy utrzymywa¢ infrastrukture w chmurze? Co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem
aktualizacji? Czy maja to by¢ tylko aktualizacje bezpieczenistwa czy roéwniez nowe funkcjonalnosci? Jesli tak to
wprowadzenie jakich funkcjonalnoéci przewiduje Zamawiajacy?

Odpowiedz nr 32

Zgodnie z zapisami OPZ 2. A 12. ,Wykonawca zobowigzany jest do aktualizacji oprogramowania systemu SWRM
oraz mechanizméw zabezpieczen przez okres minimum 5 lat”. Infrastrukture w chmurze nalezy utrzymacé przez
caly okres trwania projektu tj. 5lat Zamawiajagcy wymaga aktualizacji bezpieczenistwa a nie nowych
funkcjonalnosci.

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 33

Dotyczy OPZ 2. B. 1. pkt. 2) 3) 4) 5) oraz

Czy Zamawiajacy uwaza za konieczne zastosowanie w systemie rozliczen funkcjonalnosci grywalizacyjnych (2.
B. 9. 3. Pkt. f) g) h) i) j) k)) dotyczacych taryf i cennikdw skoro zaréwno taryfy s3 z gory okreslone w OPZ jaki
funkcjonalnoéci ktére pozwalajg na dowolng zmiane cennikéw przez Zamawiajgcego w dowolnym momencie?

OdpowiedZ nr 33

Zamawiajgcy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie,

Pytanie nr 34

Dotyczy OPZ 2. B. 2. 1. pkt d)

Co Zamawiajgcy ma na mysli wymieniajac w tym zapisie pie¢ akumulatoréw? Jesli w danym rozwigzaniu
stosowane sg zestawy zlozone z kilku akumulatoréw (np. 2 potaczone ze sobg akumulatory) czy ma zostaé
dostarczonych 5 zestawdéw akumulatordw czy 5 akumulatoréw wchodzacych w sklad zestawu?

Odpowiedz nr 34

Zgodnie z zapisami przywolanego podpunktu oczywistym jest dostarczenie elementéw zapasowych - w tym
przypadku akumulatoréw - dla 5 stacji. Jezeli w oferowanym rozwigzaniu funkcjonuje 5 szt. zestawow
akumulatoréw wymagane sa zestawy a jesli dostarczane przez Wykonawce rozwigzanie polega na pojedynczych
akumulatorach to ma to byé 5 pojedynczych akumulatoréw,

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.
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Pytanie nr 35

Dotyczy OPZ 2. B. 6. 2.

Jesli rozwiagzanie umozliwia bezpieczne ustawienie stacji bez potrzeby utwardzania gruntu czy w kazdym
przypadku Wykonawca zobowigzany jest do zmiany powierzchni biologicznie czynnej na utwardzong czy tylko
tam gdzie bedzie to niezbednie konieczne?

OdpowiedZz nr 35

Szczegétowe informacje dotyczace lokalizacji stacji zawiera zatacznik nr 9 do SIWZ. Zgodnie z zapisami Rozdziatu
2.B pkt 4 podpunkt 3 Zalgcznika nr 1 - Opis przedmiotu zaméwienia (OPZ) to Wykonawca przygotowuje
dokumentacje dotyczaca wybudowania stacji i w zwigzku z tym po jego stronie lezy dokonanie tego typu ustalen.
Oferta powinna objaé¢ wszystkie konieczne utwardzenia wszystkich powierzchni biologicznie czynnych tam
gdzie jest to niezbedne aby uzytkownicy korzystali ze stacji w sposéb komfortowy oraz z zachowaniem estetyki
stacji.

Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

ZMIANY TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych (Dz. U.z 2017 r., poz. 1579
z péin. zm.) Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) polegajacej na
tym, iz:

I. Zmiany zatacznika nr 2 do SIWZ- wzor umowy:

1. Zmienia sie w §2 zapis pkt. 3 i nadaje mu nowg tresé:
,3. Po podpisaniu protokotu odbioru i zapfacie naleznego Wykonawcy wynagrodzenia SWRM przechodzi

na wlasno$¢ Zamawiajgcego.”

2. Wykreéla sie w §7 w catosci pkt. 8.

3. Zmienia w §18 zapis pkt. 2 i nadaje mu nowa tres¢:
,2. Wykonawca wyraza zgode na dokonywanie przez Zamawiajgcego rozbudowy i modernizacji
calego systemu SWRM i poszczegodlnych jego elementow bez jakichkolwiek roszczen Wykonawcy z
tego tytutu.”

Il.  Zmiany zatgcznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia (OPZ):
1. Zmienia sie zapis Rozdzialu 2.B ,WYMAGANIA DOTYCZACE WYKOANIA PRZEDMIOT;
ZAMOWIENIA" pkt 2 ,Charakterystyka ogélna SWRM” podpunkt 1)c) i nadaje mu nowa tresé:
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. 4 Klawiatury uzytkownika. W przypadku gdy Wykonawca dostarczy ekrany dotykowe zwolniony

bedzie od obowigzku dostarczenia 4 klawiatur uzytkownika.”
. Zmienia sie zapis Rozdzialu 2.B ,WYMAGANIA DOTYCZACE WYKONANIA PRZEDMIOTU

ZAMOWIENIA” pkt 3 ,Wymagania dla roweréw” podpunkt 2.2).i nadaje mu nowa tresé:
»opony - 26" x 1.3/4", 26"x 1,75", 28" x 1.3/4", 28"x 1,75" antyprzebiciowe, z paskiem odblaskowym

na zewnetrznych bocznych $ciankach opony;”.
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